ficio que habuit dum sanus esset. extra de
cleri. egrotan. c. j. Non infirmitatis cau
sa absens fingit presens deseruire. Panoz
mi. e. c. Et idez. e. ti. c. De rectoribus. Si
tamē curam animarum habet et gerere non
posset: debet ei coadiutor et pvideat ei de
necessarijs. e. c. De rectoribus. r. seqn.
Clerici vitam comuniam iubent seruare r. ha
bere omniam comuniam. sic hierosolymis
in pmitium ecclia fuit. xij. q. j. Dilectissi
mis.
Clerico tenent obedientiam suo episcopo qd. diu
no fuerit depositus vel suspensus. viij. q.
iij. per totum.
Clericus incōsulto episcopo non potest di
mittere eccliam. viij. q. j. Placuit.
Clericorum boni sunt superius. r. ab utetes
illis committuntur iactura. xxx. q. j. Quoni
am. s. Bona ecclie.
Clerici parati in habitu. in cel
su. r. cibo. dist. xij. Clericus.
Clericis dum iactantur in celios: est ob
probrium ecclie. viij. q. j. Quoniam.
Clericus ad iudicem secularē non est tra
hendus. xij. q. ij. per totum. glo. Nisi in cer
tis casibus. vt ibidem.
Clericus in quocunq. ordine constituitur r.
quocunq. crimine conuictus. a iudice ec
clesiastico tamen iudicetur. r. si incorrigibilis
depositus fuerit r. excoicatus. exilio vel
alias pñiat per secularē. extra d. iudicij
ca. Lum non ab homine. Alias omnino p
hibetur trahi ad iudicium seclare. e. c. Quas
liter r. qñ.
Clericus clericum episcopo conueniat. ex
tra de fo. compe. c. Si quis clericus.
Clericus contentus non potest in alienum iu
dicem sine sensu episcopi. extra de fo. co. ca.
Si quis clericus. e. ti. c. Romana. li. vj.
Clericus potest laicum conuenire coram iu
dice ecclastico vt habet in glo. de ali
enatioe iudi. c. Ex parte. d. iud. p. s. ues
tudo sit. alias coram seculari esse conue
niat. extra de foro. d. ca. Si clericus.
Clericus habens beneficium in vna dyo
ce. r. patrimonio in alia. illius sententia e
deserenda i curia dioec. deliq. executio
vero demandanda ubi beneficium consistit
e. c. Postulasti. De b. j. Iudex secularis.
Clerici peregrini incogniti testimonio qñ
quis episcopo muniant sup ordiatōe sua

extra de cleri. pere. c. Tua nos.
• Clerici peregrini sine litteris ordinatorum
nec in suis ordinibus recipiant. nec ad ma-
iores promoveant. nisi de ipsorum ordinatio-
ne canonica preterit per argumenta idonea.
extra de cleri. pere. c. Inter quatuor.
• Clericos alienos ordinantium pena. infra
Suspensus ab officio.
• Clerici peregrini nullo modo instituantur.
sine dispensatione episcopi in ecclesiis. extra de
clericis pere. c. Tue nobis.
• Clerici arma portantes et usurarii excom-
municent. extra de vita et ho. cle. c. Clerici. et
c. l. v. Non licet. de usurariis. xliij. q. iij.
• Ministri.
• Clerici qui dimissa ratione uxores ducunt
habeant uxores. et iter tunc canent. extra de
vi. et ho. cle. c. Clerici. scdo et tertio.
• Clericus coniugatus habitu et tonsura
clericale deferens gaudet privilegio cleri-
cali. alias non. in modo tunc non sit bigamus
de cler. conjug. c. v. q. l. vj. Itē glossa
eo. ubi praxerit dicit si quis primo virgi-
nem defloravit et postea cum ea contraxit
non censetur bigamus. licet aliqui contrarium
sentiant. Et ibidem.
• Clerici coniugati non compellantur ad portan-
dum tonsuram. extra de cleri. con. c. Joha-
nes. c. Ex parte.
• Clerici comā nutriendos a suis archidia-
conis etiā insuati tondent. extra de vita
et ho. cle. c. Clericus. et debet excom-
municari. e. c. Si quis.
• Clerici frequentantes monasteria monia-
liū et per episcopum moniti non desistentes: pri-
uent officio ecclesiastico. laici vero excom-
municent. e. c. Monasteria.
• Clerici familiaritate mulierum etiā dome-
sticorum fugiant. et venationi aucupatori non
interfiant. alias non promoveant. di. xxxij.
per totum.
• Clericus quis sit. infra. Ordinandus
• Clerici incōmētes non puniāt. d. lxxxj
et lxxxij. per totum.
• Clerici non compellantur abiurare mulieres:
propter periculum piculū. sed ut amoveant de-
bent suspendi et interdici. et si contemnāt
perpetuo excommunicent. extra de coha-
ca. Clericos. Vel primo ad officio suspen-
dant. Et si concubinas non dimiserit ab
officiis perpetuo amoveant. e. c. Sic.

Etiā in minoribus constituti. e. c. Si aut.
• Clerici luxuriosi sive ebriosi per episcopum moni-
ti et non correcti. si primo fuerit suspensi-
celebrant ab officio et beneficio suspendant
extra de vita et ho. cle. c. Ut clericorum
c. A crapula.
• Clerici sacrorum ordinum suspecti de fornicatione.
si post trinam monitionem confabulari
inveniuntur cum muliere. excommunicentur.
extra de coha. c. Si quis.
• Clericus fornicarius non tamē notorius
per sententiam vel facti evidentiam: suspen-
sus est quo ad se tunc. e. c. Quisquam.
• Clerici in minoribus contrahentes compellantur
dimittere beneficia ecclesiastica habere
uxores. In maioribus vero uxores dis-
mittere et penitentiam agere compellantur per
suspensionem et excommunicationem. extra de cleri-
con. c. Si quis clericorum. c. Sane. pri-
mo. c. Quod ad te.
• Clericus coniugatus nec ad sacrum ordi-
nem nec ad beneficium admittatur nisi
ipsa virgo fuerit et castitatem voueat. eo. c.
Sane.
• Clericus in minoribus publice contrahens
non eximitur a subiectione secularium iusticiarum
extra de cleri. con. c. Ex parte sua.
• Clericus vel monachus fingens: talis co-
gatur permanere. extra de regula. c. Et cle-
rici.
• Clerici sub habitu seculari in crimine de-
prehensi ab ecclesia non defendunt. extra
de appo. c. Preterea. Nec debent tolerari
in habitu seculari. e. c. Tunc fraterni.
• Clerici beneficiati utentes veste virgata
vel partita publice sine causa rationabili
sunt suspensi per sex menses a perceptio-
ne fructuum. Non beneficiati etiā in minoribus
tonsuram cum tali veste portantes per tantum
tempus sunt inhabiles ad beneficium ob-
tinendum. obtinentes dignitates vel iura-
ta beneficia etiam religiosi hoc facientes
vel infulam seu pileum lineum publice
portantes: a perceptio fructuum per annum
sunt suspensi. Et non beneficiati sacer-
dotes tamdiu sunt inhabiles ad obtinendum
beneficium. Similiter clericus portans
epitogium foderatum nimis breue. nisi
infra mensem illud det pauperibus. vel si
sit religiosus suo plato assignet. alias pe-
nas ipsas incurret. de vi. et ho. cle. c. quā.

in clemen. Nec vtant caligis scacat/ rus
beis aut viridib. Ibidē. Nec vestes ru
beas vel virides portent. extra. e. c. Cle
rici officia.

Clerici etiā coniugati qui officiū carni
cum vel tabernarioz publice exercent p
sonaliter et ter ab episcopo moniti nō de
sistunt vel dimissum reassumunt. eo du
rante sunt priuati clericali p̄uilegio. e. c.
Diocesani. in cle. et debent negociātes
incōuenientia puniri fm iura. videm.

Clerici nō debent negocijs seclarijs oc
cupari causa lucri. extra ne clerici vl mo
na. c. Scōm instituta. j. Militans. Et
qualia negocia eis pbibent. Negocia.
Clerici nō exercent chirurgiā. extra ne cle
rici vel mona. c. Sententiā.

Clerici iudicium sanguinis nō exercent.
eo. c. Clericis. c. Sententiā. vide. Quod
sequitur.

Clericus habēs iurisdictionē tpalem: de
bet et p̄ causā sanguis delegare alicui et
ei iniungere q̄ veritate inquisita iustici
debitū exequat. Nec efficit p̄ regularē si
illi ad penā sanguinis p̄cesserit. Ne cle
rici vel mona. c. Episcop⁹. li. vi. infra. Ir
regularis.

Clerici suadentes septentrā infra. Exco
municati.

Clericus ante conuersionē egans: p̄ erit
fastidiosus. infra. Religiosi vel clerici
Clericus per annū ioculator vl bufo exi
stet vel ter monitus nō desistens: ipso
sine causet p̄uilegio clericali. de vi. et ho.
cleri. c. vnicō. li. vi. glo. ver. Moniti. scz
per platum. f. vel iudicem.

Clericus ad militiā se p̄ferens in minori
bus nō compellit tonsurā deferre. extra
de clericis cōiu. c. Ut p̄sultationi.

Clerici noie etiā canonici intelligat. ex
tra de verbo. sig. c. cum tibi.

Clerici in latrocinijs vel similibz depre
hensi degradent et in monasteriū detru
dant ad agendū penitentiā. extra de pe
nis. c. Tue.

Clericus nō ordinatus si aliquid diuinū
exercuerit abijciatur et nunq̄ ordinē ex
de cleri. nō or. c. Si quis.

Clericum ignozanter percutiens non est
excommunicatus. extra de senten. excom.
Si vero aliquis.

Clerici interdictum seruātes possūt sepe
liri in cimiterio tpe interdicti. extra d̄ pe.
et re. c. Quod in re.

Clericus falsificans literas pape degra
detur: curie seculari tradat. extra d̄ cri
mine fal. c. Ad falsarioz.

Clericum capiens laicus: sui plati man
dato nō ē excommunicatus. modū tamē
non excedat: nisi quantū rebellio exigit
defendentis. extra de sen. excomu. c. Ut
fame.

Clerici capes et aues venaticos non ha
beant. extra de cleri. vena. c. Episcopuz
Clericus p̄pter heresim depositus de
iudici seculari. extra de here. c. Ad abo
lendā.

Clerico in sacris constituto nō debz pub
lica penitētia imponi. extra d̄ pe. et re. c.
Quesituz nisi sit p̄positus. in glosa. Et
dis. l. confirmatū. In ceta glosa et duo
bus capi. sequenti.

Clericum interdictis qui seditionem vel
guerrā mouet: nō est ad papam mitten
dus. extra de senten. excom. ca. Perpen
ditus.

Clericus in conflictu existens potest pro
moueri si neminē percussit. p̄t armis
resistere inimicis vim inferentibz. Extra
de cleri. percus. c. continentia.

Clerici ep̄i vel aliorum d̄ q̄b in p̄uilegio
cauetur q̄ beneficia suoz clericozū con
ferant vl simile: intelligūtur familiares
vel in expensis eius continuo domesti
ci et commensales: siue fra. de non que
siti ad hoc vel recepit. de verboz signifi
ca. c. Sicut nobis. li. vi.

Clericos vel religiosos familie pape si
ue cardinalium insequentes grauit pu
niantur. de penis. ca. Felicis. s. Premis
sis. li. vi.

Clerici etia Religiosi familiares et dome
stici cardinalium vel ep̄iscopoz possunt
se eis dem conformare in diuino officio.
de cele. mis. c. Dignū. in clemen.

Clerici procurantes vsurpationem eccle
sie sue vacantis vel bonozū ei⁹ alicui do
mino terrarum sunt excommunicati. De
electio. c. Bene. libro sexto. infra. Ex
communicati.

Clerici non opponentes se in suis eccles
ijs huiusmodi titulum vsurpantibz pro

eo tempore prohibent de prouentibus ecclesie illius aliquod accipere. vbi. s.

Clerici ecclesie apertissima non possunt sibi decimas alicuius diocesis et integro ratione alicuius privilegij vendere contra episcopum. xxij. q. i. per totum.

Clericus in ecclesia non deseruiens: nihil inde percipiat. extra de cler. non resident. c. Conquerente.

Clerici raro cito penitent. de pe. dist. i. s. Quis aliquando. Erilofomus.

Clerici vtentes carnibus post dominicam quinquagesime non sunt transgressores. Quia constitutio illa non fuit approbata moribus vtentium. di. iij. In istis.

Clericorum vita mala plus nocet in ecclesia quam quorundam aliorum. dist. lxxxiij. Remo.

Clerici non implicentur in secularibus negociis. idcirco deus vult principes seculi gladio temporalis vti. quatenus ipsi ecclesiam defendat. dist. i. c. Cum ad verum.

Loactio qualis et quomodo excusat. infra. Inuitus.

Loactio non tenet in obligatione: nisi sequatur consensus. extra de his que vi. c. per latum. Nec in matrimonio. extra de spō. ca. Cum locum.

Loadiutor potest dari episcopo egrotanti vltimo grauato. et talis dicitur qui possit morienti succedere. vij. q. i. Petiti. c. Quia frater.

Loadiutor talibus dari potest a solo papa. Potest tamen episcopus infirmitate vltimo grauatus unum vel duos adiutores auctoritate pape assumere. Si vero de mens fuerit tunc capituli dicitur pater hoc possunt. Si autem episcopus alias contra dixerit. noluerit. fiat de supra. Adiu- tor. et de cle. egro. c. vnico. li. vj.

Loadiutores tibi sumptus moderatos de prouentibus huiusmodi platiorum recipiant. Tamen nihil alienare debent de bonis ecclesiasticis. vt supra. Item glosa vbi. Abstinentes. intelligit de bonis immobilibus vel mobilibus petitis.

Cocorum princeps nabuzardan destruxit muros ierusalem. quia ventris ingluuies luxu-

riam prouocat. et omne opus bonum dissoluit. dist. xliij. s. Primo. Jeronymus.

Logenol sunt mali ad bonum. iij. que. iij. Dimium. ca. Ipa pietas. et se. vsq. ad finem.

Logentes celebrare vel audire diuina tempore interdicti. infra. Excoicati.

Logitatio immunda non inquinat mentem dum pulsatur. sed dum hanc sibi per delectationes subiungat. de pe. di. ij. Inter bec sciendum. Gregorius.

Logitatio carnalis ad delectandum in animo retenta: est peccatum mortale. xxij. q. vij. Non solum. Isidorus. Iuxta glosa.

Cognatio est triplex. scilicet spiritualis. carnalis. et legalis. Glosa. xxx. q. iij. Quod autem. infra. Matrimonium. s. Legalis.

Cognatio spiritualis contrahitur per cathecismum. et impedit matrimonium contrahendum. non autem dirimit contractum. de cognat. spi. c. Per cathecismum. li. vj.

Cognatio spiritualis impediens et dirimens matrimonium non contrahitur in alijs sacramentis quam baptismo et confirmatione. c. Redum.

Cognatio spiritualis dirimens contrahitur inter omnes si plures unum leuant. quauis si unus solus vnus leuare debeat. ca. Quauis. li. vj.

Cognatio spiritualis impediens et dirimens contrahitur inter baptisatum et matrem ac eius filios et vxorem antea ab eo cognitam. Inter leuantem et parentes leuati. Glosa verbi. Suscipiente. scz et vxorem eius ab eo prius cognitam. vt habetur eo. ti. c. Hartinus. li. iij. et idem de baptisante quod de leuante ac eodem modo et eisdem personis contrahitur in confirmatione. de cognat. spi. c. Redum. c. Quauis. li. vj.

Cognoscens consanguineam vxoris: non potest exigere debitum. sed exactus reddat quia innocens sine culpa non debet iure suo fraudari. extra de eo qui cogno. cōsan. c. Tunc fraternitatis. c. Jordane.

Cognoscens duas sorores scienter propter tuo careat coniugio. Similiter scienter

sic cognita ab eo qui sororem eius prius cognouit. sed ignorans septē annis peccat. et postea potest nubere. xxxiii. q. i.

Si quis cum duabo.
Cognoscens scelerer filiam et matre: perpetuo careat coniugio. Similit̄ et sciens cognita sic. e. Si quis cū matre. Si nulliter sciens cognita a patre filio. e. ca. Quidam.

Cognita ab vno et fratri postea in coniugio tradita. perpetuo careat coniugio. Sed frater primus septem annis peniteat. et postea nubere pot. xxxv. q. iij. Si homo.

Cognoscentis spiritualē filiam vel comatrem et cognite penitentia. supra cano. decimo.

Cognoscentis duas comatres vel sorores. supra cano. xij.

Cognoscentis monialē vel deuota. penitentia. s. cano. xxij.

Cognoscentis duas consanguineas. supra cano. xli.

Loire non potens. infra. Frigidus infra matrimonium. infra diuorcium.

Collatio beneficiorum ad religionem non potens. infra. Epi scipi possunt.

Collatio beneficiorum legitima a quocumque citra legatum de latere facta valet. etiam si non fiat inemptio de eo quod prius obrenit. de officio. c. Et si ab apostolice. Iudicem.

Collationē ecclesie vel prebende si episcopus dum ad eum pertinet facere infra sex menses negligit. capitulum illa disponat. Si vero ad capitulum pertinet. et hoc negligat ut supra: episcopus eam conferat. extra de concess. preb. c. Nulla ecclesiastica. supra. Beneficij collatio. infra. Epi pnt

Collatio beneficiorum in curia litigantium et morientium. i. Vacante beneficio.

Collatio beneficiorum. s. Beneficium.

Collatio beneficiorum cause pmutacionis vacantium: alijs facta non tenet. de reru permutatio. c. vnico. in cle. Itē glosa verbi vrentibus. nisi in fraudem expectantium fieret. vt e. ti. c. vnico. li. vj.

Collatio facta alicui de beneficio quod ali-

us habuit: sed ulterius retinere non potest: nihilominus non debet secundus in possessione induci nisi prius vocato prioris possessione. de preben. et dignit. Licet episcopus. libro. vj.

Collegium vel congregacionē faciunt duo vel tres extra de elec. c. Nullis.

Collusio Infra. Fraus.

Collusione super beneficijs facientes debent prius perpetuo spolari. extra de collusio. c. Audiuntur.

Columba de frugibus terre et corui de cadaveribus paucis. id est de innocencia illa. illi autē de peccatis. ij. q. iij. Pro omnibus. Augustinus omelia septima. Et significat columba bonū statum.

Columba in spece ius spiritus sancti in christum descendit: perfectio opere in suam materem rediit. sicut et illa magis apparet. Glossa de conse. di. iij. in c. i. de dote.

Columnę ecclesie sunt archidiaconi. archiepiscopi. Custos. extra de officio. custo. c. i.

Loma data est mulieri ad velamen et signū subiectionis. distin. xxx. Quęstio.

Commateres duas nemo succedere potest habere uxores. nec e converso. dummodo comaternitas sequit carnalē copulā. nisi si alterius tñ filius succipiat. de baptismo Sed si precedit copulā. tunc bene pot. xxx. q. iij. Relicta. in glosa.

Comedese cum agano et ei communicare possumus. xj. q. iij. Ad mēsam. Erisostomus super eplam ad hebreos. Cum iudeis autem non possumus. xxv. q. i. Omne Comenda parochialis ecclesie tñ et quomodo fiat. infra. Parochialis ecclesia

Commissarius apostolicus ad aliqd certo loco expeditū deputat ex iusta causa potest illud extra locum illum expedit. de officio. iudi. dele. c. Statuimus libro sexto.

Commissarij apostolici quales sint. in

fra. Cause nullis.

Commissio electōnis p[ro]hib[et]ur fa-
cta. j. Elector iu.
Commissio facta super p[ro]visione benefi-
cij. supra. Auctoritas.

Commissiones due super eodem nego-
cio impetrare nō valent. nisi vna faciat
de altera mentionem. extra de rescrip. c.
Ex tenore.